

Co warto o wiedzieć o pieluchomajtkach?



Aldona Kalukin
Sklep Medyczny „AL-BO DENT”
ul. Kolejowa 8,
Sędziszów Małopolski
tel. 882 740 453

Pieluchomajtki to specyficzny rodzaj jednorazowej pieluchy. Określa się je jako pieluchy dla dorosłych, majtki jednorazowe czy pieluchy anatomiczne. Stosowane są przez osoby z nietrzymaniem moczu i kału, na dzień i na noc.

Pieluchy dla dorosłych używane są przez osoby zarów-

no leżące, jak i chodzące. Wysoka chłonność, absorbent neutralizujący nieprzyjemny zapach oraz miękka i delikatna warstwa zewnętrzna pozwala na duży komfort użytkowania. Wysokiej klasy pieluchomajtki charakteryzują się warstwą zewnętrzną przepuszczającą parę, co umożliwia oddychanie skóry. Elastyczne przylepce pozwalają na dokładne dopasowanie do ciała pacjenta oraz wielokrotne zapinanie i odklejenie. Boczne osłonki zapobiegają wyciekom. Pieluchomajtki nie zawierają lateksu, co minimalizuje ryzyko alergii.

Majtki jednorazowe produkowane są w kilku rodzajach chłonności. Podstawowe przeznaczone są dla osób z umiarkowanym nietrzymaniem moczu. Pieluchomajtki o średnim stopniu chłonności zalecane są dla samodzielnych pacjentów z nie-

kontrolowanym nietrzymaniem moczu, a produkty z chłonnością dla osób siedzących i leżących z niekontrolowanym nietrzymaniem moczu. Są też pieluchomajtki o najwyższym stopniu chłonności, przeznaczone dla pacjentów obłożnie chorych.

Wskaźnik wilgotności, umieszczony od środka, na zewnętrznej warstwie pieluchy wskazuje poprzez rozmycie na konieczność wymiany na świeżą. Niektóre pieluchomajtki posiadają system EDS. Powoduje on szybsze wchłanianie, co zwiększa poczucie komfortu.

Pod względem sposobu zakładania, pieluchomajtki występują w dwóch wariantach. Pierwszy z nich to pieluchy zapinane na przyłepczorępy, a drugi – ściągacz taliowy z przodu i z tyłu, pieluchę zaś zakłada się jak zwykłą bieliznę.

Pieluchy dla dorosłych produkowane są w kilku rozmiarach, co pozwala na jak najlepsze dopasowanie do pacjenta. Przy wyborze produktu zawsze możemy liczyć na pomoc personelu sklepu medycznego lub apteki, który doradzi w kwestiach rozmiaru pieluch, metody zakładania czy rodzaju chłonności.

Metamorfozy

FOTO: A. KOCHAŃSKA (2)

PRZED ▼



PO ▼



Z fryzurą zrobioną na sportowo wyjechała z Trzciany pani Katarzyna z Sędziszowa Małopolskiego. W pracowni fryzjerskiej Zespołu Szkół Techniczno-Weterynaryjnych wzięła udział w cyklu „Metamorfozy”.

Mieszkanka naszego powiatu zrobiono krótką, sportową fryzurę, gdzie tył i boki były strzyżone maszynką. Nie obeszło się bez kolorystyki włosów – postawiono na brąz, natomiast na dłuższej grzywce zastosowano czerwony światłocien. Tra-

dycyjnie modelce wykonano kolorystykę włosów – postawiono na brąz, natomiast na dłuższej grzywce zastosowano czerwony światłocien. Tra-

klasy – Aleksandra Pół-ćwiartek – była odpowiedzialna za fryzurę. Nad porządkiem dziewcząt czuwała Anna Kazanowska. **so**

Do udziału w projekcie „Metamorfozy” zapraszamy kolejne czytelniczki, które chciałyby coś zmienić w swoim wyglądzie. Oferta obejmuje wykonanie nowej fryzury i makijażu. Zajmują się tym uczennice ZST-W w Trzcinie pod okiem nauczycieli. Usługi wykonywane są bezpłatnie, a jedynym kosztem klientki jest dojazd do Trzciany.

Żeby poddać się metamorfozie, wystarczy umówić się telefonicznie na wizytę, dzwoniąc do ZST-W w Trzcinie pod numer telefonu 17 851-40-77. Można zrobić to w dowolny dzień roboczy, w który pracuje szkoła. Sama wizyta w Trzcinie możliwa jest w poniedziałki, wtorki i środy, w godz. od 8:00 do 15:00.

Warunkiem skorzystania z usług jest podpisanie zgody na wykorzystanie swojego wizerunku przez organizatorów „Metamorfoz” czyli tygodnik Reporter Gazeta oraz ZST-W w Trzcinie. Każda uczestniczka „Metamorfoz” jest fotografowana przed i po wykonaniu usług fryzjerskich i kosmetycznych, a zdjęcia wraz z opisem są publikowane na naszych łamach.

PORADNIK REPORTERA ▼

Na mróz dobry tłusty krem

negatywne działanie czynników atmosferycznych. Mróz, wiatr czy słońce działają wtedy z podwójną siłą. Jak sobie z tym radzić?

Najważniejszą i najistotniejszą rzeczą, jaką w tym okresie możemy dla siebie zro-

bić, to używanie tłustych kremów z wysokimi filtrami UVA i UVB. Taki kosmetyk powinniśmy stosować przed każdym wyjściem na zewnątrz. Natomiast jeśli na mrozie mamy zamiar spędzić kilka godzin, wtedy taki krem należy nakładać na twarz przynajmniej raz na

godzinę. Zimowe warunki atmosferyczne naprawdę mogą wyrządzić nam nieodwracalną krzywdę. Oczywiście nie zapominajmy także o okularach przeciwsłonecznych. Odbijające się od śniegu promienie słoneczne są jeszcze silniejsze niż te letnie.



Urszula Kaczor
alowi.wordpress.com

Zimą szczególnie nasza cera jest narażona na

REPORTER

Najlepsze miejsce
na Twoją reklamę!
Tel: 791338011

Do zabawy i na strażnika

FOTO: ARCHIWUM PW MUSTANG



Gilbert



Lana

ROPCZYCE► Lana jest małą, roczną suczką o łagodnym usposobieniu. Jest bardzo przytulna, chętnie garnie się do ludzi i innych psiaków. To świetna kandydatka do zabaw z dziećmi.

Lana jest tylko jednym ze zwierząt, które w ropczyckim schronisku „Przytulniaka” czekają na nowego

pana. W przytulisku do adopcji gotowy jest także m.in. Gilbert. To dwuletni kundelek, skory do zabawy i spacerów. Sprawdzi się w roli podwórkowego strażnika. Lana, Gilbert, a także inne, niezaprezentowane na naszych łamach, psy w schronisku są wykastrowane lub wysterylizowane oraz zaszczepione, odrobaczone,

odpchlone i zaczipowane. Wszystkie można zobaczyć na stronie internetowej www.przytulniaka.pl. Zainteresowani adopcją mogą uzyskać dodatkową informację pod numerami telefonów: 17 222 88 88, 605 888 266 (Dominik Rachwał), 605 888 166 (Andrzej Rachwał).

so

OKNA DRZWI
KBM
H.P.U. KAPUSTA BARTŁOMIEJ

Wszystkim Klientom, Partnerom oraz Przyjaciółom składamy życzenia spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności i sukcesów w Nowym Roku.

zyczą
Bartłomiej Kapusta
oraz pracownicy firmy
H.P.U. „KBM”

Pragniemy złożyć Państwu serdeczne życzenia zdrowia, pomyślności, nadziei oraz pięknych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia. Niech Nowonarodzony Pan Jezus Chrystus wypełni Państwa serca nadzieją i miłością oraz obdarza Państwa swoimi łaskami przez cały 2017 rok.

Mieczysław Miazga
Poseł na Sejm RP

Stanisław Ożóg
Poseł do Parlamentu Europejskiego